
Anexa nr. 22 

la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 

Specificaţii tehnice  
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,] 

 

Numărul procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1647939374380 / 21053650 din conform SIARSAP Mtender 

Obiectul achiziției: Drapele 
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referinţ

ă 

1 2 3 4 5 6 7 

Drapelul Republicii 

Moldova 0,825 m * 

1,65 m 

DRM 
Republica 

Moldova 

Triumf-

Motiv 

SRL 

Caracteristice tehnice: din material textil 

special cu rezistenta soprita la UV si 

intemperii, semitransparent; densitatea 

stofei– minim 190 gr/m²,  dintr-o singura 

bucata (fără îmbinări), ceea ce îl face sa se 

preteze la arborarea în exterior (poate fi 

expus pe frontispiciul clădirilor, in interior, 

pe străzi etc.). Drapelul va fi folosit atât la 

interior, cat si la exterior. cu 3 inele din 

metal de inox, printarea pe ambele părți. 

Termenul de exploatarea  în condiții de 

temperatură de la -25° pînă la + 40° la 

umiditate de la 45% pînă la 95% și vitezei 

vântului medie pînă la 25 m/sec - min. 1 

an. 

Descrierea drapelului conform  LEGEI Nr. 

217 din 17.09.2010 privind Drapelul de 

Stat al Republicii Moldova. 

Nuanţele cromatice recomandate pentru 

Drapelul de Stat: 

Caracteristice tehnice: din material textil 

special cu rezistenta soprita la UV si 

intemperii, semitransparent; densitatea 

stofei– minim 190 gr/m²,  dintr-o singura 

bucata (fără îmbinări), ceea ce îl face sa se 

preteze la arborarea în exterior (poate fi 

expus pe frontispiciul clădirilor, in interior, 

pe străzi etc.). Drapelul va fi folosit atât la 

interior, cat si la exterior. cu 3 inele din 

metal de inox, printarea pe ambele părți. 

Termenul de exploatarea  în condiții de 

temperatură de la -25° pînă la + 40° la 

umiditate de la 45% pînă la 95% și vitezei 

vântului medie pînă la 25 m/sec - min. 1 

an. 

Descrierea drapelului conform  LEGEI Nr. 

217 din 17.09.2010 privind Drapelul de 

Stat al Republicii Moldova. 

Nuanţele cromatice recomandate pentru 

Drapelul de Stat: 

 



Culo

area 

Nua

nţa 

Pa

nto

ne 

CM

YK 

RG

B 

HT

ML  

Albas

tru 

(azur

) 

Alb

astr

u de 

Ber

lin 

29

3c 

97.8

1.0.

0 

0-

70-

174 

#004

6AE 

Galb

en 

Cro

m 

10

9c 

1.15

.100

.0 

255-

210-

0 

#FF

D20

0  
Roşu Ver

mio

n 

18

6c 

13.1

00.9

0.4 

204-

9-47 

#CC

092F  

Maro 

[la 

acvil

ă] 

 
46

45c 

28.1

5.68

.7 

176-

126-

91 

#B0

7E5

B 

Verd

e 

[la 

ramu

ra de 

măsli

n] 

 
34

15c 

100.

26.8

6.14 

0-

122-

80 

#007

A50 

 

Culo

area 

Nu

anţ

a 

Pa

nto

ne 

CM

YK 

RG

B 

HT

ML  

Alba

stru 

(azur

) 

Alb

astr

u 

de 

Ber

lin 

29

3c 

97.8

1.0.

0 

0-

70-

174 

#00

46A

E 

Galb

en 

Cro

m 

10

9c 

1.15

.100

.0 

255

-

210

-0 

#FF

D20

0  

Roşu Ver

mio

n 

18

6c 

13.1

00.9

0.4 

204

-9-

47 

#CC

092

F  
Maro 

[la 

acvil

ă] 

 
46

45

c 

28.1

5.68

.7 

176

-

126

-91 

#B0

7E5

B 

Verd

e 

[la 

ramu

ra de 

măsli

n] 

 
34

15

c 

100.

26.8

6.14 

0-

122

-80 

#00

7A5

0 

 

Drapelul Poliției  de 

Frontieră  0,825 m * 

1,65 m 

DPF 
Republica 

Moldova 

Triumf-

Motiv 

SRL 

Caracteristice tehnice: din material textil 

special cu rezistenta soprita la UV si 

intemperii, semitransparent; densitatea 

stofei– minim 190 gr/m²,  dintr-o singura 

bucata (fără îmbinări), ceea ce îl face sa se 

preteze la arborarea în exterior (poate fi 

expus pe frontispiciul clădirilor, in interior, 

pe străzi etc.). Drapelul va fi folosit atât la 

interior, cat si la exterior. cu 3 inele din 

metal de inox, printarea pe ambele părți. 

Termenul de exploatarea  în condiții de 

temperatură de la -25° pînă la + 40° la 

umiditate de la 45% pînă la 95% și vitezei 

vântului medie pînă la 25 m/sec - min. 1 

an. 

Caracteristice tehnice: din material textil 

special cu rezistenta soprita la UV si 

intemperii, semitransparent; densitatea 

stofei– minim 190 gr/m²,  dintr-o singura 

bucata (fără îmbinări), ceea ce îl face sa se 

preteze la arborarea în exterior (poate fi 

expus pe frontispiciul clădirilor, in interior, 

pe străzi etc.). Drapelul va fi folosit atât la 

interior, cat si la exterior. cu 3 inele din 

metal de inox, printarea pe ambele părți. 

Termenul de exploatarea  în condiții de 

temperatură de la -25° pînă la + 40° la 

umiditate de la 45% pînă la 95% și vitezei 

vântului medie pînă la 25 m/sec - min. 1 

an. 

 



Descrierea drapelului conform DECIZIE 

COMISIEI NAȚIONALĂ DE 

HERALDICĂ Nr. 391 din  30.09.2015 cu 

privire la includerea unor simboluri 

corporative ale Inspectoratului Poliției de 

Frontieră al Ministerului Afacerilor Interne 

în Armorialul General al Republicii 

Moldova. 

Culoarea drapelului:  Verde, de nuanța 

smaraldului, strălucitor, care corespunde 

formulei 349 C în sistemul Pantone, 

formulei 100.30.85.30 în sistemul 

substractiv de culori CMYC și formulei 

0.100.60 în sistemul aditiv de culori RGB. 

Descrierea drapelului conform DECIZIE 

COMISIEI NAȚIONALĂ DE 

HERALDICĂ Nr. 391 din  30.09.2015 cu 

privire la includerea unor simboluri 

corporative ale Inspectoratului Poliției de 

Frontieră al Ministerului Afacerilor Interne 

în Armorialul General al Republicii 

Moldova. 

Culoarea drapelului:  Verde, de nuanța 

smaraldului, strălucitor, care corespunde 

formulei 349 C în sistemul Pantone, 

formulei 100.30.85.30 în sistemul 

substractiv de culori CMYC și formulei 

0.100.60 în sistemul aditiv de culori RGB. 

Drapelul Uniunii 

Europene  0,825 m * 

1,65 m 

DUE 
Republica 

Moldova 

Triumf-

Motiv 

SRL 

Caracteristice tehnice: din material textil 

special cu rezistenta soprită la UV si 

intemperii, semitransparent; densitatea 

stofei– minim 190 gr/m²,  dintr-o singura 

bucata (fără îmbinări), ceea ce îl face să se 

preteze la arborarea în exterior (poate fi 

expus pe frontispiciul clădirilor, in interior, 

pe străzi etc.). Drapelul va fi folosit atît la 

interior, cat si la exterior. cu 3 inele din 

metal de inox, printarea pe ambele părți. 

Termenul de exploatarea  în condiții de 

temperatură de la -25° pînă la + 40° la 

umiditate de la 45% pînă la 95% și vitezei 

vântului medie pînă la 25 m/sec - min. 1 

an. Design drapelului, proporţiile  și 

geometria stelelor în conformitatea  strictă 

cu protocoalele internaționale legale. 

Caracteristice tehnice: din material textil 

special cu rezistenta soprită la UV si 

intemperii, semitransparent; densitatea 

stofei– minim 190 gr/m²,  dintr-o singura 

bucata (fără îmbinări), ceea ce îl face să se 

preteze la arborarea în exterior (poate fi 

expus pe frontispiciul clădirilor, in interior, 

pe străzi etc.). Drapelul va fi folosit atît la 

interior, cat si la exterior. cu 3 inele din 

metal de inox, printarea pe ambele părți. 

Termenul de exploatarea  în condiții de 

temperatură de la -25° pînă la + 40° la 

umiditate de la 45% pînă la 95% și vitezei 

vântului medie pînă la 25 m/sec - min. 1 

an. Design drapelului, proporţiile  și 

geometria stelelor în conformitatea  strictă 

cu protocoalele internaționale legale. 

 

Stegulețe mici de 

masă din atlas cu 

suport 10,0 cm * 

20,5 cm 

SMA 
Republica 

Moldova 

Triumf-

Motiv 

SRL 

Materialul steagului - atlas; Densitatea 130-

140 gr/m²; printare: pe ambele părți; 

tehnologie printare: digital print;  Pentru 

folosirea interior, va fi instalat în săli de 

protocol; Stegulețe trebuie să fie 

confecționate în conformitate strictă cu 

protocoalele internaționale legale. 

1.  Frontex - 1 buc. 

2.  Letonia - 1 buc. 

Materialul steagului - atlas; Densitatea 

130-140 gr/m²; printare: pe ambele părți; 

tehnologie printare: digital print;  Pentru 

folosirea interior, va fi instalat în săli de 

protocol; Stegulețe trebuie să fie 

confecționate în conformitate strictă cu 

protocoalele internaționale legale. 

1.  Frontex - 1 buc. 

2.  Letonia - 1 buc. 

 

Stegulețe mici de 

masă din atlas cu 
SMA 

Republica 

Moldova 

Triumf-

Motiv 

SRL 

Materialul steagului - atlas; Densitatea 130-

140 gr/m²; printare: pe ambele părți; 

tehnologie printare: digital print;  Pentru 

Materialul steagului - atlas; Densitatea 

130-140 gr/m²; printare: pe ambele părți; 

tehnologie printare: digital print;  Pentru 

 



 

Semnat:_______                                        

Numele, Prenumele  Jighili Tatiana 

În calitate de: administrator  

Ofertantul: SRL Triumf-Motiv   

Adresa:  str. Grenoble 193 of 1301 

suport triplu 10,0 cm 

* 20,5 cm 

folosirea interior, va fi instalat în săli de 

protocol; Stegulețe trebuie să fie 

confecționate în conformitate strictă cu 

protocoalele internaționale legale. (PF, 

RM, UE) 

folosirea interior, va fi instalat în săli de 

protocol; Stegulețe trebuie să fie 

confecționate în conformitate strictă cu 

protocoalele internaționale legale. (PF, 

RM, UE) 

Fanion din atlas cu 

două fețe cu stemă 

Poliției de Frontieră 

15,0*21,0 cm 

SASPF 
Republica 

Moldova 

Triumf-

Motiv 

SRL 

Material textil din atlas, printarea pe 

ambele părți, sistemul de prindere lateral. 

Stema Poliției de Frontieră pe partea față și  

verso. În engleză și română. 

Material textil din atlas, printarea pe 

ambele părți, sistemul de prindere lateral. 

Stema Poliției de Frontieră pe partea față și  

verso. În engleză și română. 
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